
PROVINCIA DI FERMO

Settore I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane

Registro Generale n. 584 del 04-07-2023
Registro Settore    n. 301   del 04-07-2023

COPIA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Avviso di selezione interna per l'attribuzione degli incarichi di Elevata 
Qualificazione.  Approvazione elenco candidati ammessi.

IL DIRIGENTE

Premesso che, con propria determinazione n. 275 (R.G. n. 537) del 22/06/2023 è stato approvato 
l’Avviso di selezione interna riservato ai dipendenti di ruolo a tempo pieno della Provincia di 
Fermo per l’attribuzione degli incarichi di Elevata Qualificazione con decorrenza dall’1/08/2023 e 
durata pari ad un anno, salvo successiva proroga ed il fac simile di domanda di partecipazione, che 
si intende richiamato;

Preso atto che, entro il termine fissato delle ore 13.00 del 03/07/2023, secondo le modalità previste 
dall’Avviso, sono pervenute complessivamente n. 13 domande;

Tenuto conto che l’Avviso in oggetto stabilisce che costituiscono motivi di esclusione dalla 
procedura selettiva:
 a) la presentazione della domanda di partecipazione oltre il termine di scadenza previsto dal 
presente avviso; 
b) il mancato possesso dei requisiti di partecipazione specificati nello stesso Avviso; 
c) la mancata sottoscrizione della domanda e del curriculum vitae;

Dato atto che, in esito all’istruttoria condotta, tutte le domande pervenute risultano ammissibili e 
che pertanto non ci sono candidati esclusi;

Considerato che l’Avviso in oggetto stabilisce che con determinazione del Dirigente del Servizio 
Risorse Umane si procede all’ammissione ed all’esclusione dei candidati che hanno presentato 
domanda di partecipazione, con successiva trasmissione a ciascun Dirigente delle domande e dei 
relativi curricula dei candidati ammessi a partecipare, in relazione all’incarico di Elevata 
Qualificazione di competenza;



Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.301 del 04-07-2023 PROVINCIA DI FERMO

Pag. 2

Ritenuto opportuno approvare l’elenco dei candidati ammessi a partecipare all’Avviso di 
selezione interna per l’attribuzione degli incarichi di Elevata Qualificazione, come di seguito 
specificato:

SETTORE DENOMINAZIONE CANDIDATO AMMESSO

I SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI – SUA 
(con responsabilità di direzione)

Mara Gambini

I SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE (con 
responsabilità di direzione)

Michela Sagripanti

SERVIZIO 
RISORSE 

FINANZIARIE

SERVIZIO FINANZIARIO (con responsabilità di 
direzione)

Clarissa Cutrini

II SERVIZIO TECNICO-AMMINISTRATIVO (con 
responsabilità di direzione)

Stefano Massetani

II RESPONSABILE MANUTENZIONE 
STRADALE – ZONA A (con responsabilità di 

direzione)

Remo Diletti

II RESPONSABILE MANUTENZIONE 
STRADALE – ZONA B (con responsabilità di 

direzione)

Damiano Pieramici

II SERVIZIO CONCESSIONI STRADALI – 
ESPROPRI (con responsabilità di direzione)

Antonio Pompili

II SERVIZIO PATRIMONIO - EDILIZIA 
SCOLASTICA (con responsabilità di direzione)

Sandro Vallasciani

III SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI E BONIFICA 
SITI INQUINATI (con responsabilità di 

direzione)

Luigi Francesco Montanini

Federico Maravalli

III SERVIZIO ENERGIA – ISPEZIONI IMPIANTI 
TERMICI E FONTI RINNOVABILI (con 

responsabilità di direzione)

Michele Loizzo

Roberta Minnetti

III SERVIZIO AUTOTRASPORTO (con 
responsabilità di direzione)

Andrea Scartozzi

Visto il CCNL 16/11/2022 del comparto Funzioni Locali e richiamati, a tal proposito, gli artt. 16, 
17, 18, 19, 20, 21, in materia di disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione;

Richiamati:
-  il decreto del Presidente n. 8 del 19/01/2023 con cui è stato approvato il Regolamento per la 

disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione; 
- il decreto del Presidente n. 74 del 14/06/2023 di Approvazione del PIAO 2023-2025;

Visti:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;



Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.301 del 04-07-2023 PROVINCIA DI FERMO

Pag. 3

- il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Tutto ciò premesso

DETERMINA 

- di prendere atto che, entro il termine fissato delle ore 13.00 del 03/07/2023, secondo le 
modalità previste dall’Avviso, sono pervenute complessivamente n. 13 domande;

- di dare atto che, in esito all’istruttoria condotta, tutte le domande pervenute risultano 
ammissibili e che pertanto non ci sono candidati esclusi;

- di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate, 
l’elenco dei candidati ammessi a partecipare all’Avviso di selezione interna per 
l’attribuzione degli incarichi di Elevata Qualificazione, come di seguito specificato:

SETTORE DENOMINAZIONE CANDIDATO AMMESSO

I SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI – SUA 
(con responsabilità di direzione)

Mara Gambini

I SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE (con 
responsabilità di direzione)

Michela Sagripanti

SERVIZIO 
RISORSE 

FINANZIARIE

SERVIZIO FINANZIARIO (con responsabilità di 
direzione)

Clarissa Cutrini

II SERVIZIO TECNICO-AMMINISTRATIVO (con 
responsabilità di direzione)

Stefano Massetani

II RESPONSABILE MANUTENZIONE 
STRADALE – ZONA A (con responsabilità di 

direzione)

Remo Diletti

II RESPONSABILE MANUTENZIONE 
STRADALE – ZONA B (con responsabilità di 

direzione)

Damiano Pieramici

II SERVIZIO CONCESSIONI STRADALI – 
ESPROPRI (con responsabilità di direzione)

Antonio Pompili

II SERVIZIO PATRIMONIO - EDILIZIA 
SCOLASTICA (con responsabilità di direzione)

Sandro Vallasciani

III SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI E BONIFICA 
SITI INQUINATI (con responsabilità di 

direzione)

Luigi Francesco Montanini

Federico Maravalli

III SERVIZIO ENERGIA – ISPEZIONI IMPIANTI 
TERMICI E FONTI RINNOVABILI (con 

Michele Loizzo

Roberta Minnetti



Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.301 del 04-07-2023 PROVINCIA DI FERMO

Pag. 4

responsabilità di direzione)

III SERVIZIO AUTOTRASPORTO (con 
responsabilità di direzione)

Andrea Scartozzi

- di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi a partecipare all’Avviso in oggetto sul sito 
istituzionale della Provincia www.provincia.fm.it sezione “Avvisi e Bandi”;

- di trasmettere il presente provvedimento:
- al Presidente della Provincia;
- al Segretario Generale;
- ai Dirigenti per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore
F.to   F.to Dott. Lucia Marinangeli

Il presente documento costituisce copia dell'originale
Per uso differente dalla consultazione effettuare richiesta di accesso agli atti presso gli organi 

competenti

http://www.provincia.fm.it/

